



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DAS MISSOES-MG
CNPJ:01.612.486/0001-81



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE OBRA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS MISSÕES

OBRA: CONSTRUÇÃO DE CERCAMENTO COM TELA CAMPO DE FUTEBOL		COD: ITEM 01		FONTE SINAPI 15 DO 04 DE 2021 E SETOP JANEIRO DE 2021 COM DESENORAÇÃO				
LOCAL: RESERVA XACRIABA BARREIRO - MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DAS MISSÕES / MG			B.D.I. ADOTADO:		30,02%			
VALIDADE: 180 DIAS			PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 DIAS					
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT(R\$) SEM BDI	PREÇO UNIT(R\$) COM BDI	VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	SINAPI	CPU	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (2,4X1,2)	m²	2,88	418,49	544,11	1.567,04
1.2	98524	SINAPI	LM PEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA	m²	363,00	2,37	3,08	1.118,55
1.3	LOC-TOP-010	SETOP	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA DE 20 A 50 PONTOS	UNID.	2,00	75,00	97,51	195,03
Subtotal item 1.0								2.880,62
2.0 SISTEMA DE VEDAÇÃO								
2.1	SINAPI	CPU	TELA ALAMBRADO DE ARAME GALVANIZADA REVESTIDA EM PVC , QUADRANGULAR /LOSANGULAR ,FD 2,11MM (14 BW G) ,BITOLA FINAL = *2,8 MM ,MALHA 8X8 CM H = 2 M INCLUSIVE VIGA BALDRAME	M	363,00	95,47	124,13	45.058,36
2.2	SER-POR-076	SETOP	PORTÃO EM TUBO GALVANIZADO 1 1/2" COM TELA FIO 12 # 1/2" E CADEADO	M²	12,50	345,20	448,82	5.610,26
Subtotal item 2.0								50.668,62
Custo TOTAL com BDI incluso								53.549,24

TYAGO CARDOSO DE MOURA SOUZA
CREA: 197434/D

JAIR CAVALCANTE BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL